ESTADO DE GOIÁS

CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

GERÊNCIA DE APOIO LOGÍSTICO E DE SUPRIMENTOS

___________________________________________________________________________
2

Controladoria-Geral do Estado, Rua 82, nº 400 – Palácio Pedro Ludovico Teixeira, 3º andar, Setor Sul
CEP: 74.015-908 – Goiânia – Goiás – Fone: (0xx62) 3201-5356

jcpv/ienb/gals/cge

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2013
PROCESSO nº 201311867000560

A CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS - CGE, inscrita no CNPJ
sob o nº 13.203.742/0001-66, situada na Rua 82, nº 400, Palácio Pedro Ludovico Teixeira, 3º
andar, ala Leste, Setor Sul, Goiânia-GO, torna público para conhecimento dos interessados,
que fará realizar, em 08/01/2014, às 09:00 horas , por intermédio de seu(ua) Pregoeiro(a) e
Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 166/2013, licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO (POR LOTE), exclusivamente para
Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP), como reserva de cota
exclusiva de 29,80% (vinte e nove vírgula oitenta por cento) para as Microempresas
(ME), sem prejuízo de sua participação quanto ao restante do objeto licitado, conforme
determinação do art. 7º, caput, e seu parágrafo único, da Lei Estadual nº 17.928/2012,
relativo ao Processo nº 201311867000560, de 21/08/2013, visando à CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS - SERVIÇOS DE
IMPRESSÃO, CONFECÇÃO, FOTOLITAGEM, DIAGRAMAÇÃO, REVISÃO,
EDITORAÇÃO, ACABAMENTO, MANUSEIO E EMBALAGEM DE MATERIAL,
INCLUINDO ARTE GRÁFICA, CONFORME DEMANDA DA CONTROLADORIA-
GERAL DO ESTADO DE GOIÁS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, nos termos
da Lei Federal n.° 10.520 de 17 de Julho de 2002; do Decreto Estadual nº 7.468, de 20 de
outubro de 2011; da Lei Complementar Federal nº 123/2006, de 14 de dezembro de 2006; da
Lei nº 17.928, de 27 de dezembro de 2012; do Decreto Estadual nº 7.425/11; da Instrução
Normativa nº 004/2011-GS, da Secretaria de Gestão, Planejamento, publicada no Diário
Oficial do Estado de Goiás, do dia 20/12/2011, p. 2-3; da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de
junho de 1993 e suas posteriores alterações e demais normas regulamentares aplicáveis à
espécie. O edital está disponível no endereço abaixo ou através dos sites www.cge.go.gov.br e
www.comprasnet.go.gov.br.

CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS
GERÊNCIA DE APOIO LOGÍSTICO E DE SUPRIMENTOS

Rua 82, nº 400 – Palácio Pedro Ludovico Teixeira, 3º andar, ala Leste, Setor Sul
CEP 74.015-908 – Goiânia – Goiás        Fone/Fax:(0-xx-62) 3201-5356/3201-5373

Igor Esteves Nery Bosso

Pregoeiro